
 

 

 

 

 

 

 

 

Průvodce  
 

pro budoucí studenty 

a  

jejich rodiče 

 

2025/2026  



 



  G
y

m
n

á
zi

u
m

 –
 b

u
d

o
v

a
 B

  
 

 
  
  
  
G

y
m

n
á

zi
u

m
 –

 k
o

m
p

le
x

 C
 

                 G
y

m
n

á
zi

u
m

 –
 h

la
v

n
í 

b
u

d
o
v
a

 A
 

 
J

íd
el

n
a

 a
 i

n
te

rn
á

t 
(D

o
m

o
v

 m
lá

d
ež

e)
 

     



 

4 

 

OBSAH 

 

 

Historie Gymnázia Písek v datech ................................................................................................................. 8 

Gymnázium dnes – nabídka studijních oborů ............................................................................................... 9 

1. studijní obor: 79–41–K/41 Gymnázium (čtyřleté, všeobecné) ...................................................... 9 

2. studijní obor: 79–41–K/61 Gymnázium (šestileté) ........................................................................ 9 

3. studijní obor: 79–41–K/81 Gymnázium (osmileté, všeobecné) .................................................... 9 

Povinně volitelné předměty – PVP .............................................................................................................. 10 

Nižší stupeň gymnázia ..................................................................................................................... 10 

Vyšší stupeň gymnázia .................................................................................................................... 10 

Maturitní zkouška ........................................................................................................................................ 10 

ŠVP – školní vzdělávací program ................................................................................................................ 11 

Kontakty ...................................................................................................................................................... 12 

Gymnázium, Písek, Komenského 89 ............................................................................................... 12 

Školská rada ..................................................................................................................................... 12 

Vedení školy .................................................................................................................................... 13 

Nepedagogičtí pracovníci školy ....................................................................................................... 13 

Třídní učitelé 1. ročníků ................................................................................................................... 13 

Pedagogický sbor ............................................................................................................................. 14 

Umístění kanceláří, kabinetů, odborných učeben a dalších místnosti školy ............................................... 16 

Kanceláře vedení školy .................................................................................................................... 16 

Kabinety ........................................................................................................................................... 16 

Umístění významných místností školy ............................................................................................ 16 

Zkratky a umístění odborných učeben ............................................................................................. 17 

Kmenové učebny 1. ročníků ............................................................................................................ 17 

Školní řád a pravidla hodnocení .................................................................................................................. 18 

Informační systém školy – BAKALÁŘI ..................................................................................................... 20 

Webová aplikace .............................................................................................................................. 20 

Mobilní aplikace .............................................................................................................................. 20 

Přístupové údaje a hesla ................................................................................................................... 21 

Přístup do školy ........................................................................................................................................... 22 

Samostatný čip ................................................................................................................................. 22 

ISIC karta se zabudovaným čipem .................................................................................................. 22 

Stravování a ubytování ................................................................................................................................ 23 



 

5 

Školní poradenské pracoviště – ŠPP............................................................................................................ 24 

Zázemí pro duši – pilotní program .............................................................................................................. 24 

Školní online pokladna – ŠOP ..................................................................................................................... 25 

Organizace školního roku ............................................................................................................................ 26 

Výuka ............................................................................................................................................... 26 

Prázdniny ......................................................................................................................................... 26 

Vícedenní akce, které jsou součástí ŠVP, tedy s povinnou účastí ............................................................... 27 

Adaptační kurz ................................................................................................................................. 27 

Mezipředmětové terénní cvičení ...................................................................................................... 27 

Lyžařský výcvikový kurz – LVK .................................................................................................... 27 

Projektové dny estetické výchovy ................................................................................................... 27 

Sportovně-turistický kurz – STK ..................................................................................................... 27 

Nenárokové BENEFITY studia na Gymnáziu v Písku ................................................................................ 28 

Školní oblečení ............................................................................................................................................ 28 

Senát Gymnázia Písek a školní časopis ....................................................................................................... 29 

Středoškolská odborná činnost – SOČ ........................................................................................................ 29 

Projekty a programy s účastí Gymnázia Písek ............................................................................................ 30 

EYP (Evropský parlament mládeže) ................................................................................................ 30 

ERASMUS+ .................................................................................................................................... 30 

EUREGIO ........................................................................................................................................ 30 

Partnerská škola Francouzského institutu v Praze (IFP).................................................................. 31 

DofE (Cena vévody z Edinburgu) .................................................................................................... 31 

Dobrovolnická a charitativní činnost ............................................................................................... 31 

Učebnice, pracovní sešity a učební pomůcky .............................................................................................. 32 

Nižší stupeň gymnázia ..................................................................................................................... 32 

Vyšší stupeň gymnázia .................................................................................................................... 32 

Nadační fond Gymnázia Písek ..................................................................................................................... 34 

Písecká, Fráňa Šrámek ................................................................................................................................. 35 

 

  



 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průvodce pro budoucí studenty a jejich rodiče – 2025/2026,  

Gymnázium Písek, Komenského 89, 39701, Písek, www.gymna-pi.cz 

Zpracoval kolektiv autorů Gymnázia Písek, mapový zdroj: mapy.cz 

Vydáno: v červnu 2025, v nákladu 150 ks.  

Elektronická verze brožury je k dispozici na webu školy. 

Tisk: Tiskárna HEMALA, Písek  



 

7 

Vážení budoucí studenti,  

jsme rádi, že jste si, spolu se svými rodiči, pro své další studium vybrali Gymnázium Písek. Naše 

škola má velmi dlouhou tradici. V roce 2023 jsme oslavili 245 let od jejího založení. Za tu dobu školu 

zdárně absolvovalo velké množství studentů, z jejichž řad vzešlo mnoho úspěšných a známých osobností. 

Bude nám velkým potěšením, pokud i Vy rozšíříte jejich řady a Gymnázium Písek se tak stane i Vaší 

ALMA MATER. 

Protože Vám chceme orientaci v novém prostředí co nejvíce zjednodušit, připravili jsme pro Vás tuto 

brožuru a budeme rádi, pokud Vám Vaše začátky alespoň trochu usnadní. 

 

Přejeme Vám hodně úspěchů při studiu na naší škole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

8 

Historie Gymnázia Písek v datech 

Dne 9. listopadu 1778 bylo slavnostně otevřeno Gymnázium v Písku. Vyučovat se začalo v pěti třídách. 

V prvním profesorském sboru zasedli klatovští jezuitští profesoři v čele s prefektem Františkem Purem. 

První školní budovou se stal měšťanský dům na Malém náměstí. Na gymnáziu bylo zapsáno 77 žáků, 

vyučovacím jazykem v nižších třídách byla němčina, ve vyšších třídách se vyučovalo latinsky. 

 

V letech 1850 – 1877 se prozatímním sídlem gymnázia stal obecní dům č.1 na Velkém náměstí. První 

maturitní zkoušky se konaly v roce 1851. Studenti byli zkoušeni ze všech předmětů v rozsahu učiva septimy 

a oktávy. 

 

O prázdninách roku 1877 přesídlilo gymnázium do nové budovy na Budějovickém náměstí. Od roku 

1907 byly na gymnáziu také žákyně, protože v Písku nebyla žádná dívčí škola. Plnoprávný přístup do všech 

škol získaly dívky až v listopadu 1918. Ještě téhož roku složil pedagogický sbor spolu s ředitelem slib 

věrnosti československému státu. Pana prezidenta T. G. Masaryka uvítala škola na své půdě dokonce 

dvakrát, v červnu 1920 a v červnu 1924. Nový zkušební a klasifikační řád z roku 1933 zavedl pětistupňovou 

klasifikaci prospěchu místo dosavadní čtyřstupňové. 

 

Ve školním roce 1938 – 1939 navštěvovalo školu už 442 žáků ve 13 třídách. Novým zvykem se stalo 

loučení oktavánů poslední den před maturitním volnem. V letech 1940-42 bylo v rámci restrikce středních 

škol gymnázium sloučeno s Heydukovou reálkou a Reálným gymnáziem ve Vodňanech. Ze studia byly 

vyloučeny děti ze židovských a smíšených rodin. 

 

Školským zákonem z 21. dubna 1948 se ústav změnil na nový typ gymnázia – školu druhého stupně, 

poskytující nejvyšší všeobecné vzdělání a přípravu na vysoké školy. Z osmiletého gymnázia zůstalo 

čtyřleté. Kladl se důraz na politickou vyspělost kandidáta. V roce 1953 musela škola svoji budovu odevzdat 

učňovské a zvláštní škole a přestěhovat se do budovy bývalé reálky. 

 

V roce 1965 byly zavedeny dvě větve vyučování (humanitní a přírodovědná). Ve školním roce 1989-90 

byli poprvé přijati pro příští školní rok žáci z pátých tříd ZŠ do primy víceletého gymnázia. 2. září 1991 

začalo vyučování i v nové budově školy. Byly v ní umístěny také třídy francouzského gymnázia, které 

v tomto školním roce zahájilo činnost. 

 

1. srpna 1993 získala škola právní subjektivitu. Novela školského zákona z roku 1996 otevřela studium 

pro žáky sedmého ročníku ZŠ (pětileté dvojjazyčné studium se stalo šestiletým). 

  



 

9 

Gymnázium dnes – nabídka studijních oborů 

Hlavním posláním školy a gymnázií obecně je především příprava studentů pro studium na vysoké škole. 

V současné době vzdělává škola žáky ve třech typech studia. 

 

 

1. studijní obor: 79–41–K/41 Gymnázium (čtyřleté, všeobecné)  

Otevírají se 2 třídy po 30 žácích – přihlášky se podávají z 9. třídy ZŠ. Poskytuje klasické všeobecné 

vzdělání, zaměřené především na přípravu ke studiu na vysokých školách. 

Od 1. ročníku se vyučují 2 jazyky, první jazyk (anglický) v časové dotaci 4 hodiny týdně, druhý 

jazyk (německý) v časové dotaci 3 hodiny týdně. 

 

 

2. studijní obor: 79–41–K/61 Gymnázium (šestileté)  

Otevírá se 1 třída s 30 žáky – přihlášky se podávají ze 7. třídy ZŠ. Výuka vybraných vyučovacích 

předmětů zde probíhá částečně ve francouzském jazyce. Na škole působí rodilý mluvčí. 

Pro přijetí není nutná předchozí znalost francouzského jazyka. Obsah studia je podobný jako 

v osmiletém studijním oboru. Navíc je zde rozšířená výuka francouzského jazyka. Kromě 

francouzštiny studují žáci další cizí jazyk (anglický).  

Úspěšným absolvováním 2. ročníku ukončují žáci povinnou školní docházku. 

Od čtvrtého ročníku (2. ročník „vyššího stupně“ víceletého gymnázia) jsou vybrané předměty 

částečně vyučovány ve francouzském jazyce.   

Maturitní zkouška z francouzského jazyka není povinná. 

 

 

3. studijní obor: 79–41–K/81 Gymnázium (osmileté, všeobecné) 

Otevírá se 1 třída s 30 žáky – přihlášky se podávají z 5. třídy ZŠ. Tento obor je určen pro talentované 

žáky z pátých ročníků základních škol. Zaměření studia je podobné jako u čtyřletého gymnázia. 

Již od 1. ročníku se vyučují dva cizí jazyky. První jazyk (anglický) v časové dotaci 4 hodiny týdně, 

druhý jazyk (německý) v dotaci 2 hodiny týdně. Ve druhém ročníku se zvyšuje dotace druhého 

jazyka na 3 hodiny týdně. Ve třetím a čtvrtém ročníku je časová dotace obou jazyků 3 hodiny. 

Úspěšným absolvováním kvarty – 4. ročníku – ukončují žáci povinnou školní docházku.  

Od kvinty – 5. ročníku (1. ročník „vyššího stupně“ víceletého gymnázia) – probíhá výuka shodným 

způsobem jako ve čtyřletém gymnáziu.  

 

 

Součástí výuky ve všech oborech jsou zahraniční zájezdy a studijní pobyty na zahraničních školách 

(v závislosti na aktuální spolupráci).  

  



 

10 

Povinně volitelné předměty – PVP 

 

Nabídka portfolia povinně volitelných předmětů pro všechny ročníky na příští školní rok je zveřejněna 

obvykle během dubna. Žáci si volí preferované předměty přes systém Bakaláři, modul ANKETY ze svého 

ŽÁKOVSKÉHO účtu. (Z RODIČOVSKÉHO účtu není přihlašovací anketa přístupná, ale rodiče obdrží 

do Komens kopii zprávy o zpřístupnění ankety žákům.) 

 

 

Nižší stupeň gymnázia 

• 2.O – 1 hodina týdně 

• 4.O – 1 hodina týdně  (věkově ekvivalentní 2.F má tuto disponibilní hodinu využitou na navýšení 

hodinové dotace FJ) 

 

 

Vyšší stupeň gymnázia – 4letý a 8letý (6letý) obor 

• 3. (předposlední) ročník  – volba 3 (2) dvouhodinových předmětů, tedy 6 (4) hodin týdně 

• 4. (maturitní) ročník   – volba 6 (5) dvouhodinových předmětů, tedy 12 (10) hodin týdně 

 

Specializace a zaměření žáků podle zájmů nebo podle oboru zvolené vysoké školy je umožněna 

od předposledního ročníku. V posledním (maturitním) ročníku se žáci dále specializují, částečně pokračují 

v předmětech z předchozího ročníku a částečně si volí předměty nové.  

 

Kromě toho mohou některé předměty, pokud jim to rozvrhově vyhovuje, navštěvovat jako nepovinné.  

 

 

 

Maturitní zkouška 

Studium na gymnáziu je zakončeno maturitní zkouškou. Maturitní zkouška má 2 části.  

První část je tzv. společná „státní“, ve které žáci píší didaktické testy z předmětu český jazyk a literatura a 

druhého předmětu, který si žáci volí z nabídky – matematika, nebo některý z jazyků (anglický, německý, 

resp. francouzský). 

Druhá část je tzv. profilová „školní“. V této části jsou zahrnuty jednak předměty tzv. vázané na společnou 

část, tedy písemná a ústní zkouška z českého jazyka, a pokud si žák ve společné části zvolil cizí jazyk, pak 

i z tohoto zvoleného jazyka.  

Ředitel školy podle platné legislativy umožňuje při splnění dalších podmínek vázanou profilovou zkoušku 

z cizího jazyka nahradit jazykovým certifikátem.  

Profilová část maturitní zkoušky je dále povinně doplněna dalšími 2 předměty z nabídky stanovené 

ředitelem školy. Žák si navíc může ve společné i v profilové části zvolit až 2 další nepovinné zkoušky 

v každé z částí.  



 

11 

ŠVP – školní vzdělávací program 

Dokumenty popisující ŠVP jednotlivých oborů jsou ke stažení na webu školy pod záložkou Z naší školy 

 

Přehled dotace jednotlivých předmětů v jednotlivých ročnících pro jednotlivé obory:  



 

12 

Kontakty 

Gymnázium, Písek, Komenského 89 

 

Ředitel školy:   Mgr. Michal Drnec 

 

IZO školy:   108 054 071 

IČ:     60869020 

DIČ:     CZ 60869020 

bankovní spojení:  ČSOB č.ú. 189591755 / 0300 

právní forma školy:  příspěvková organizace 

 

adresa školy:   Komenského 89, 397 01 Písek 

telefon:     (+420) 382 214 913, 382 211 284 

e-mail:     info@gymna-pi.cz  

ID datové schránky:  jkekafb 

 

podatelna:   pondělí – čtvrtek:  7:30 hod. – 15:30 hod. 

    pátek:    7:30 hod. – 14:00 hod. 

 

zřizovatel: Jihočeský kraj, U Zimního Stadionu 1952/2, České Budějovice,  www.kraj-jihocesky.cz 

 

 

Všechny uvedené informace najdete na webu školy: www.gymna-pi.cz 

 

 

 

 

Školská rada – 3členná 

  Mgr. Jindřiška Kudrlová (zástupce zřizovatele) 

  Mgr. Silvie Volfová (zástupce pedagogického sboru) 

  Ing. Zita Prokopcová (zástupce žáků a zákonných zástupců) 

 

  

V příštím školním roce proběhnou nové volby do školské rady. Zájemci ze strany rodičů mají možnost 

písemně oznámit svoji kandidaturu řediteli školy do 30.9.2025. Za Váš zájem budeme moc rádi. 

 

 

  

mailto:info@gymna-pi.cz


 

13 

Vedení školy 

Mgr. Michal Drnec – ředitel školy 

    drnec.michal@gymna-pi.cz    tel. 382 214 913 / 105 

Ing. Eva Rothgang – zástupce ředitele (studijní sekce), kariérový poradce 

rothgang.eva@gymna-pi.cz   tel. 382 214 913 / 111 

Mgr. Romana Slabová – zástupce ředitele (pedagogická sekce) 

slabova.romana@gymna-pi.cz   tel. 382 214 913 / 106 

Mgr. Stanislav Trávníček – výchovný poradce 

    travnicek.stanislav@gymna-pi.cz   tel. 382 214 913 / 132 

Mgr. Anna Pulkrábková – školní psycholog 

pulkrabkova.anna@gymna-pi.cz  tel. 382 214 913 / 120 

Mgr. Aleš Kudlík – metodik prevence sociálně-patologických jevů 

    kudlik.ales@gymna-pi.cz   tel. 382 214 913 / 129 

Mgr. Jana Kadeřábková – předsedkyně NF 

    kaderabkova.jana@gymna-pi.cz  tel. 382 314 913 / 107 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy 

Bc. Andrea Šmidmajerová – hospodář, ekonom, administrátor ŠOP, pověřenec GDPR 

    smidmajerova.andrea@gymna-pi.cz  tel. 382 214 913 / 103 

gdpr@gymna-pi.cz    

Zdeňka Šimečková – sekretariát školy 

    simeckova.zdenka@gymna-pi.cz   tel. 382 214 913 / 101 

Pavla Kárová – účetní 

    karova.pavla@gymna-pi.cz   tel. 382 214 913 / 104 

David Bičovský – školník 

    bicovsky.david@gymna-pi.cz  tel. 734 851 266 

Karel Váňa – správce informačních technologií 

vana.karel@gymna-pi.cz   tel. 734 851 265 

 

 

Třídní učitelé 1. ročníků 

1.O (osmiletý obor): Mgr. Martina Štěrbová sterbova.martina@gymna-pi.cz  Kabinet Mat  

1.F (šestiletý obor): Mgr. Lenka Bicanová  bicanova.lenka@gymna-pi.cz Kabinet Mat 

1.A (čtyřletý obor): Mgr. Pavla Marešová  maresova.pavla@gymna-pi.cz Kabinet NJ 

1.B (čtyřletý obor): Mgr. Jarmila Fojtíková fojtikova.jarmila@gymna-pi.cz Sborovna  

mailto:drnec.michal@gymna-pi.cz
mailto:rothgang.eva@gymna-pi.cz
mailto:slabova.romana@gymna-pi.cz
mailto:travnicek.stanislav@gymna-pi.cz
mailto:pulkrabkova.anna@gymna-pi.cz
mailto:kudlik.ales@gymna-pi.cz
mailto:kaderabkova.jana@gymna-pi.cz
mailto:smidmajerova.andrea@gymna-pi.cz
mailto:gdpr@gymna-pi.cz
mailto:simeckova.zdenka@gymna-pi.cz
mailto:karova.pavla@gymna-pi.cz
mailto:bicovsky.david@gymna-pi.cz
mailto:vana.karel@gymna-pi.cz
mailto:sterbova.martina@gymna-pi.cz
mailto:bicanova.lenka@gymna-pi.cz
mailto:maresova.pavla@gymna-pi.cz
mailto:fojtikova.jarmila@gymna-pi.cz


 

14 

Pedagogický sbor 

 

Telefon: (+420) 382 214 913 + provolba xxx (po ohlášení automatu) 

Jméno E-mail Provolba:  Aprobace: 

Mgr. Bicanová Lenka  bicanova.lenka@gymna-pi.cz  137  Mat, Fyz 

Mgr. Brousilová Jitka  brousilova.jitka@gymna-pi.cz  137  Che, Mat 

Mgr. Brůžková Eva  bruzkova.eva@gymna-pi.cz  107  ČJ, HV 

Mgr. Cenek Jakub  cenek.jakub@gymna-pi.cz  117  Děj, ZSV 

Mgr. Drnec Michal  drnec.michal@gymna-pi.cz  111  Che, Bio 

Mgr. Dvořáková Věra dvorakova.lucie@gymna-pi.cz 135  ČJ, NJ 

Mgr. Fojtíková Jarmila  fojtikova.jarmila@gymna-pi.cz  107  AJ 

Mgr. Geny Alexandre  geny.alexandre@gymna-pi.cz  118  FJ, Děj 

Havlínová Darina, DiS  havlinova.darina@gymna-pi.cz  107  HV 

Mgr. Houšková Radka  houskova.radka@gymna-pi.cz  136  ČJ, NJ 

Mgr. Hrdlička Radek  hrdlicka.radek@gymna-pi.cz  117  Děj, Zem 

Mgr. Hroudová Andrea  hroudova.andrea@gymna-pi.cz  122  Bio 

Mgr. Janda Libor  janda.libor@gymna-pi.cz  132  TV, Zem 

Mgr. Janoušková Pavla  janouskova.pavla@gymna-pi.cz  135  ČJ, NJ 

Mgr. Kadeřábková Jana  kaderabkova.jana@gymna-pi.cz  107  HV, Mat 

Mgr. Kaláb Ondřej  kalab.ondrej@gymna-pi.cz  129  ČJ, AJ 

Mgr. Kothánková Alena  kothankova.alena@gymna-pi.cz  118  ČJ, FJ 

Mgr. Kouřimský Martin  kourimsky.martin@gymna-pi.cz  108  Inf, Bio 

Ing. Krejčová Jana  krejcova.jana@gymna-pi.cz  121  Che 

Mgr. Krentíková Lucie  krentikova.lucie@gymna-pi.cz  118  FJ, NJ 

Mgr. Krhutová Hana  krhutova.hana@gymna-pi.cz  122  Bio, Mat 

Mgr. Kučera Petr  kucera.petr@gymna-pi.cz  128  AJ, Děj 

Mgr. Kudlík Aleš  kudlik.ales@gymna-pi.cz  129  AJ, HV 

Mgr. Kudrnová Lenka  kudrnova.lenka@gymna-pi.cz  107  ČJ, VV 

PaedDr. Kuntová Radka  kuntova.radka@gymna-pi.cz  137  Mat, Inf 

Mgr. Lososová Kateřina  lososova.katerina@gymna-pi.cz  129  NJ, AJ 

Mgr.et Mgr. Lukášová Alena  lukasova.alena@gymna-pi.cz  122  Bio, Inf 

Mgr. Marešová Pavla  maresova.pavla@gymna-pi.cz  135  ČJ, NJ 

mailto:dvorakova.lucie@gymna-pi.cz


 

15 

 

 

 

Jméno E-mail Provolba:  Aprobace: 

Mgr. Mašková Vladimíra  maskova.vladimira@gymna-pi.cz  107  AJ, ZSV 

Mgr. Měšťanová Irena  mestanova.irena@gymna-pi.cz  107  VV, RJ 

Ing. Musilová Hana  musilova.hana@gymna-pi.cz  108  Inf 

PhDr. Pechoušková Jarmila  pechouskova.jarmila@gymna-pi.cz  107  DĚJ, ZSV 

Mgr. Pelán Štěpán  pelan.stepan@gymna-pi.cz  128  AJ, ZSV 

Mgr. Průdek Milan  prudek.milan@gymna-pi.cz  108  Inf, TV 

Mgr. Pulkrábková Anna  pulkrabkova.anna@gymna-pi.cz  120  Psycholog 

Mgr. Rothbauerová Tereza  rothbauerova.tereza@gymna-pi.cz  129  AJ, FJ 

Ing. Rothgang Eva  rothgang.eva@gymna-pi.cz  111  Mat, Fyz 

Mgr. Slabová Romana  slabova.romana@gymna-pi.cz  106  ČJ, NJ 

Mgr. Šebellová Daniela  sebellova.daniela@gymna-pi.cz  136  ČJ, NJ 

Mgr. Šlechta Radek  slechta.radek@gymna-pi.cz  132  TV, Zem 

Mgr. Šmídová Zobalová Hana  smidova.hana@gymna-pi.cz  128  AJ 

Mgr. Špeldová Monika  speldova.monika@gymna-pi.cz  143  ZSV, DeU 

Mgr. Štěpánová Vladimíra  stepanova.vladimira@gymna-pi.cz  131  TV, Zem 

Mgr. Štěrbová Martina  sterbova.martina@gymna-pi.cz  137  Mat, Bio 

PhDr. Tlapová Jaroslava  tlapova.jaroslava@gymna-pi.cz  121  Che, Bio 

Mgr. Trávníček Stanislav  travnicek.stanislav@gymna-pi.cz  132  TV, VKZ 

Mgr. Tyle Marek  tyle.marek@gymna-pi.cz  109  Mat, Fyz 

Mgr. Tyle Jana  tyle.jana@gymna-pi.cz  109  Mat, Fyz 

Vankátová Jarmila  vankatova.jarmila@gymna-pi.cz  107  ČJ, ZSV 

Mgr. Vašíčková Lenka  vasickova.lenka@gymna-pi.cz  122  Bio, Che 

Mgr. Veselá Silvie  vesela.silvie@gymna-pi.cz  118  FJ, Děj 

Mgr. Viktorová Eliška  viktorova.eliska@gymna-pi.cz  117  Zem, Bio 

Mgr. Vlášková Vladana  vlaskova.vladana@gymna-pi.cz  136  ČJ, NJ 

Mgr. Volfová Silvie  volfova.silvie@gymna-pi.cz  128  AJ 

Mgr. Vondrušková Jana  vondruskova.jana@gymna-pi.cz  131  Bio, Zem, TV 

Mgr. Zemanová Helena zemanova.helena@gymna-pi.cz 122  AJ, Bio 



 

16 

Umístění kanceláří, kabinetů, odborných učeben a dalších místnosti školy 

Kanceláře vedení školy 

Ředitelna: budova A – 1. patro  č. dveří: 108 

Zástupce: budova A – 1. patro  č. dveří: 105 a 107 

Sborovna: budova A – 1. patro  č. dveří: 104 

Psycholog: vchod z průjezdu proti hlavnímu vchodu do budovy A 

Sekretariát: budova A – 1. patro  č. dveří: 109 

Účetní:  budova A – 1. patro  č. dveří: 112 

Ekonomka: budova A – 1. patro  č. dveří: 113 

Školník: budova B – přízemí  č. dveří: B 06 – vestibul před vstupem do šaten – VLEVO  

Uklízečky: budova B – přízemí  č. dveří: B 07  –vestibul před vstupem do šaten – VPRAVO  

Správce IT: budova B – 1. patro  č. dveří: B 104 

 

Kabinety 

Chemie:  budova A – přízemí   

ZSV, Zeměpis: budova A – 2. patro  č. dveří: 208 

Fyzika:  budova B – 1. patro  č. dveří: B 110 

Informatika:  budova B – 1. patro  č. dveří: B 108 

Francouzský jazyk: budova B – 2. patro  č. dveří: B 201 

Biologie:  budova B – 2. patro  č. dveří: B 210 

Anglický jazyk: budova B – 3. patro  č. dveří: B 103 a B 302 

Tělesná výchova.: budova C – přízemí  č. dveří: C 02 a C 03 

Matematika:  budova C – 1. patro  č. dveří: C 107 

Německý jazyk:  budova C – 1. patro  č. dveří: C 108 a C 109 

 

Umístění významných místností školy 

Zasedací místnost: budova A – 1. patro  č. dveří: 106 

Aula:   budova C – 2. patro  č. dveří: C 213 

Knihovna:  budova C – 1. patro  č. dveří: C 110 

Bufet:   budova B – přízemí 

Odpočinková zóna: spojovací chodba budov B a C  



 

17 

Zkratky a umístění odborných učeben 

CHU  učebna chemie   budova A – přízemí 

CHL  laboratoř chemie   budova A – přízemí 

HV  učebna hudební výchovy  budova A – přízemí 

VV  učebna výtvarné výchovy  budova A – přízemí 

 

ZSV  učebna humanitních věd  budova A – 2. patro  č. dveří: 209 

 

FYU  učebna fyziky    budova B – 1. patro  č. dveří: B 109 

FYL  laboratoř fyziky   budova B – 1. patro  č. dveří: B 111 

VT1, VT2 učebny informatiky    budova B – 1. patro  č. dveří: B 106 a B 107 

 

BIU  učebna biologie   budova B – 2. patro  č. dveří: B 209 

BIL  laboratoř biologie   budova B – 2. patro  č. dveří: B 211 

 

J1 – J8  jazykové učebny (AJ, NJ, FJ) budova B – 3. patro 

 

TV, TM tělocvičny (malá a velká)  budova C – přízemí  č. dveří: C 14 a C 15 

 

 

 

 

Kmenové učebny 1. ročníků 

1.A budova A – 2. patro  

1.B budova A – 3. patro   

1.O budova A – 1. patro   

1.F budova B – 2. patro    



 

18 

Školní řád a pravidla hodnocení  

S hlavními body dokumentu budou žáci seznámeni během prvních třídnických hodin. V plném znění je 

ke stažení na webu školy v záložce Naše škola. 

 

Nejdůležitější body dokumentu: 

2.2. Žáci jsou povinni: 

a) řádně a včas docházet do školy, řádně se vzdělávat, dodržovat vyučovací dobu, rozsah přestávek. Při 

vyučování, o přestávkách a školních akcích se chovat v mezích pravidel slušného chování a nebudit svým 

jednáním pohoršení, 

b) dodržovat školní řád, předpisy a pokyny školy k ochraně zdraví a bezpečnosti, s nimiž byli seznámeni, 

c) plnit pokyny pedagogických pracovníků školy vydané v souladu s právními předpisy a školním řádem. 

 

2.5. Účast žáků ve výuce: 

2.5.1 

a) žáci jsou povinni účastnit se všech forem výuky (kromě běžného vyučování i exkurzí doplňujících učivo, 

adaptačního kurzu, lyžařského výcvikového kurzu, sportovně turistického kurzu, sportovních dnů, 

projektových dnů, výměnných pobytů atd.) stanovených školním vzdělávacím programem, 

 

e) nemůže-li se zletilý žák zúčastnit vyučování z nepředvídaného důvodu, je povinen oznámit (telefonicky, 

e-mailem, přes komunikační systém Komens), u nezletilých žáků tak učiní jejich zákonní zástupci, třídnímu 

učiteli důvody své nepřítomnosti, a to nejpozději do 3 kalendářních dnů od začátku nepřítomnosti. 

Po návratu do školy je žák povinen doložit důvody své absence, a to nejpozději do 5 kalendářních dnů 

ode dne ukončení jeho nepřítomnosti, zápisem do komunikačního systému Komens. Účast na akcích, které 

pořádala a schválila škola, není třeba omlouvat, 

 

2.5.2 

a) škola má podle zákona o sociálně-právní ochraně dětí v oblasti sledování neomluvené absence 

oznamovací povinnost. Pojme-li podezření, že by žák v důsledku zanedbávání školní docházky mohl vést 

zahálčivý nebo nemravný život, je povinna toto oznámit orgánu sociálně právní ochrany dětí, 

v závažnějších případech Policii ČR. 

 

2.6. Žáci jsou dále povinni: 

a) dbát pokynů pedagogických pracovníků (popř. pověřených zaměstnanců) a plnit jejich pokyny,  

b) dodržovat přísný zákaz vnášení, držení, konzumace a distribuce návykových látek v prostorách školy 

a při akcích pořádaných školou (porušení tohoto zákazu bude klasifikováno jako „hrubé porušení školního 

řádu“), 

c) žákům je zakázáno nosit do školy a na veškeré akce pořádané školou zbraně, nože a další předměty, 

kterými by mohlo dojít k ublížení na zdraví, 



 

19 

d) zdržet se jakýchkoli projevů fyzického i psychického šikanování, násilí, omezování osobní svobody, 

ponižování atd. (porušení tohoto zákazu bude klasifikováno jako „hrubé porušení školního řádu“), 

e) žákům je zakázáno propagovat totalitní ideologie, které propagují rasovou a jinou nesnášenlivost 

(např. extrémistická hnutí, fašismus, rasismus, …) a neslučují se se zásadami demokracie, 

f) dodržovat pravidla slušného chování, 

g) zdravit povstáním při vstupu pedagogických pracovníků do třídy a při jejich odchodu, zdravit všechny 

dospělé osoby ve škole, 

h) chovat se slušně a přátelsky ke spolužákům, 

i) připravovat se zodpovědně na vyučování. 

 

5.1. Režim dne 

Areál školy je žákům otevřen od 6:30 hod. do 18:00 hod. 

Začátek vyučování: 08:00 hod. 

Ukončení vyučování: 17:10 hod. 

Přítomnost žáků v učebně: nejpozději v 7:55 hod. 

 

5.2. Další práva a povinnosti související s provozem školy 

c) žákům je doporučeno se ve škole přezouvat. V případě, že se nepřezouvají, je vyžadována čistá obuv. 

Přezutí je vždy vyžadováno do učeben, které jsou vybavené koberci, a do tělocvičen. K přezouvání 

používají vhodnou obuv v souladu s hygienickými a bezpečnostními požadavky, které jsou kladeny 

na provoz tělocvičny a provoz odborných učeben. Svršky a venkovní obuv si ukládají do šatních skříněk 

a jsou povinni si je zamykat. Zámek si každý žák opatří sám, 

 

f) v době vyučovací hodiny je žákům zakázáno používat mobilní telefony a jinou audiovizuální techniku 

k jiným než výukovým činnostem (mobilní telefony mají vypnuté zvonění i vibrace). Ve škole je zakázáno 

pořizování zvukových a obrazových záznamů a jejich zveřejňování, 

 

8.2.3 Klasifikace ve vyučovacích předmětech s převahou teoretického zaměření 

Stupeň 1 (výborný)   –  žák v písemném projevu dosáhl alespoň 85 % úspěšnosti. 

Stupeň 2 (chvalitebný)  –  žák v písemném projevu dosáhl alespoň 70 % úspěšnosti. 

Stupeň 3 (dobrý)   –  žák v písemném projevu dosáhl alespoň 50 % úspěšnosti. 

Stupeň 4 (dostatečný)  –  žák v písemném projevu dosáhl alespoň 30 % úspěšnosti. 

Stupeň 5 (nedostatečný)  –  žák v písemném projevu dosáhl méně než 30 % úspěšnosti. 

  



 

20 

Informační systém školy – BAKALÁŘI  

Škola využívá systém Bakaláři pro veškerou komunikaci 

s žáky i rodiči. Základním komunikačním modulem je Komens, ve kterém je možné kromě běžné 

komunikace i omluvit případnou absenci žáka. V aplikaci dále najdete platný rozvrh, průběžnou i čtvrtletní, 

resp. pololetní klasifikaci, náhled do třídní knihy, včetně absence žáka, plán akcí, …. 

Tento systém je možné použít ve formě webové nebo mobilní aplikace. 

Webová aplikace 

Zpřístupňuje rodičům informace o klasifikaci a docházce žáků, osobní rozvrh žáka a změny v něm (odpadlé 

vyučování, změny v předmětech), akce školy (exkurze, sportovní akce, …), domácí úkoly apod. 

Přihlášení je možné přímo na úvodní webové stránce školy www.gymna-pi.cz. 

Ukázka prostředí webové aplikace: 

 

 

Mobilní aplikace 

Jedná se o oficiální aplikaci pro jednodušší přístup k systému Bakaláři na 

mobilních zařízeních. Podobně jako webová aplikace umožňuje přístup k 

zobrazování známek, rozvrhu a suplování, domácích úkolů a dalším informacím. 

Samozřejmě umožňuje také komunikaci mezi rodiči a školou. 

Ukázka prostředí mobilní aplikace: 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.gymna-pi.cz/


 

21 

Přístupové údaje a hesla 

Přístupové údaje a prvotní heslo k rodičovskému i žákovskému účtu jsou generovány centrálně a budou 

Vám po přímém vyžádání zaslány na e-mail. Z důvodů zákonné ochrany Vašich dětí prosím požijte 

k vyžádání údajů výhradně e-mailový účet, který jste uvedli do přihlášky. Pouze tento e-mail máme totiž 

uvedený v našem systému, a tedy ho umíme ověřit jako bezpečný. Na e-mail, který nedokážeme ověřit, 

bohužel není možné přístupové údaje zaslat. Děkujeme za pochopení. 

E-mail se žádostí o přístup pošlete prosím na adresu: rothgang.eva@gymna-pi.cz. Do zprávy prosím uveďte 

své jméno a příjmení a také jméno, příjmení a třídu Vašeho dítěte.  

Od roku 2023 umožňují Bakaláři generovat pro oba rodiče unikátní přístupové kódy k jednomu 

(společnému) rodičovskému účtu – podobně jako v bance. Pokud tedy máte zájem o vygenerování přístupu 

i pro druhého rodiče, uveďte i jeho celé jméno. Jestliže mají být údaje druhého rodiče poslány na jinou 

adresu než Vaši „ověřenou“, uveďte ji prosím do žádosti spolu se jménem druhého rodiče, a to z výše 

popsaných důvodů.  

V případě, že si údaje nevyžádáte do konce srpna, dostane Vaše dítě SVÉ přístupové údaje ve škole. 

Rodičovské údaje pak budou předány během první rodičovské schůzky, případně zaslány na e-mail, který 

bude v systému ověřitelný. (Žáci dostanou během prvních dní osobní dotazník kvůli kontrole a doplnění 

chybějících údajů.) 

V případě ztráty hesla, např. kvůli výměně telefonu, požádejte prosím třídního učitele o vygenerování 

nového. Heslo (i to původní) je možné po prvním přihlášení změnit. 

 

UPOZORNĚNÍ:  

Přístupové údaje mohou být vygenerovány a zaslány až po aktivaci nového školního roku, tedy 

nejdříve ve druhé polovině srpna 2025. 

 

Pokud máte na jedné škole více dětí, je možné jejich účty sloučit, toto sloučení umožňuje rychlé 

přepínání mezi účty bez nutnosti opakovaného přihlášení. POZOR ale na sloučení rodičovského 

a žákovského účtu. Bohužel i toto spojení funguje na stejném principu, a tedy při tomto sloučení 

umožníte svému dítěti přímý přístup do „rodičovského“ účtu, a tím i k omlouvání absence, případně 

ke komunikaci s vyučujícím, které budou označeny účtem RODIČ. 

 

 

 

  

mailto:rothgang.eva@gymna-pi.cz


 

22 

Přístup do školy 

Pro přístup do školy (a výdej stravy v jídelně) mohou žáci využít jeden ze dvou možných 

způsobů – ISIC kartu se zabudovaným čipem nebo samostatný čip.  

Systémy školy a jídelny jsou oddělené, a proto je v případě ztráty čipu nutná obnova v obou systémech.  

Volba média je zcela na preferencích žáka a díky odděleným systémům školy a jídelny nemusí být 

v obou zařízeních stejné, ale pozor: nelze je používat zálohovým způsobem, tedy v každém ze systémů 

může být uloženo pouze jedno číslo čipu. 

 

Samostatný čip 

je možné zakoupit ve škole u pana Váni, případně přímo v jídelně. Pokud bude vše vyřízené z Vaší 

strany včas, dostanou žáci již nahrané čipy (do školy i do jídelny) hned 1.9.2025 od třídního učitele.  

Cena:  cca 115,- Kč.  

Čipy používané na některých ZŠ (např. ZŠ EB, ZUŠ, …) jsou s naším systémem kompatibilní a je tedy 

možné je použít. Pokud takový čip máte a chtěli byste ho využívat dál, doporučujeme ho vzít s sebou 

do jídelny spolu s přihláškou, kde si ho paní Nováková od Vás převezme a následně ho předá spolu 

s ostatními do školy. 

 

ISIC karta se zabudovaným čipem 

mezinárodní studentský průkaz, který umožňuje čerpat různé studentské slevy v rámci prakticky celého 

světa. (Ski pasy, mobilní operátoři, ALZA, MHD, vlaky, autobusy, …) 

Cena:  350,- Kč – nová karta 

  250,- Kč – prodloužení (platnost vždy od září daného roku do prosince následujícího roku) 

  100,- Kč – vystavení duplikátu platné karty např. z důvodů ztráty nebo poškození čipu 

Pro vydání nové karty je nutné poslat (e-mailem na adresu: rothgang.eva@gymna-pi.cz, do předmětu 

napište prosím: ISIC karta – jméno a příjmení žáka a třídu) vyplněnou žádost, kterou najdete 

na webu školy – v sekci Ke stažení, a dále BAREVNOU fotografii (nejlépe průkazových parametrů), 

ale stačí i vyfocená mobilem. Prosíme o přepsání názvu fotografie, tedy souboru s fotografií do formátu: 

„Příjmení_Jméno_třída.jpg“, např. „Nový_Josef_1A.jpg“.  

A dále prosíme o kontrolu správného formátu fotky. Formát fotek „heic“ vytvářený telefony zn. iPhone 

není bohužel možné zpracovat. Děkujeme za pochopení.  

 

Platba bude stržena ze ŠOP během září. 

 

Aby byla karta včas připravená, musíme ji do systému zadat nejpozději 31.7.2025. V případě pozdějšího 

objednání počítejte s dodáním až ve druhé polovině září. 

 

Pro elektronické využití ISIC karty je k dispozici aplikace: ALIVE APP, funkci čipu ale zatím 

nepodporuje.   

mailto:rothgang.eva@gymna-pi.cz


 

23 

Stravování a ubytování 

Poskytovatelem stravování a ubytování (internát) pro naši školu je Domov mládeže, který patří SOŠ a OU 

v Písku, a tedy není přímo zajišťováno naší školou. Z tohoto důvodu není v našich možnostech ovlivnit 

nabízenou kapacitu ani kvalitu služeb.  

Vzhledem k tomu, že se Domov mládeže nenachází v areálu Gymnázia a ani v jeho nejbližším okolí, ale je 

vzdálen cca 500 m, je potřeba, aby zákonný zástupce písemně potvrdil souhlas se samostatným odchodem 

žáka za školy.  

Pro přihlášení / odhlášení stravy je možné využít online přístup přes aplikaci Strava, přes kterou je možno 

sledovat i odběr objednaného jídla. Přihlašovací údaje obdrží žáci během prvních dní školy. 

Pro přihlášení ke stravování je nutné vyplnit „Přihlášku ke stravování“ a spolu s potvrzením inkasa 

ve prospěch DM doručit do kanceláře jídelny. Tuto akci doporučujeme příliš neodkládat, neboť jak již bylo 

řečeno, jídelna nepatří naší škole a žáci nemohou být v případě naplnění kapacity ke stravování přijati. Tato 

situace nastává každý rok a žáci bývají zařazeni do stavu až na konci listopadu! Situace s ubytováním 

na internátu je bohužel ještě komplikovanější.  

Pro vydání stravy je nutný čip nebo ISIC karta. V případě, že žák čip zapomene, může si v terminálu 

vytisknout stravenku (3 Kč / ks). Odhlášení obědů je možné nejpozději den předem do 12:00. V případě 

nečekané absence je možné 1. den nepřítomnosti oběd vyzvednout. Pak je nutné obědy odhlásit. 

Nevyzvednuté obědy propadají bez náhrady.  

Doporučujeme si stáhnout a prostudovat Řád školní jídelny. Při jeho porušení může být žák vyloučen, a to 

bez nároku na místo v jiné jídelně.   

https://app.strava.cz/prihlasit-se?jidelna


 

24 

Školní poradenské pracoviště – ŠPP 

Od září 2022 je na naší škole zřízeno tzv. školní poradenské pracoviště, jehož tým tvoří školní metodik 

prevence, výchovní poradci, školní psycholog a ředitel školy.  

Na naši školní psycholožku (Mgr. A. Pulkrábková) se mohou v případě potřeby obrátit nejen pedagogové 

a žáci, ale i jejich rodiče. Konzultační hodiny těchto pracovníků a další užitečné informace najdete 

na webových stránkách školy: www.gymna-pi.cz v sekci Naše škola -> ŠPP. 

 

 

 

Přímý odkaz na Instagram  

školní psycholožky 

 

 

V případě potřeby je k dispozici i ANONYMNÍ 

elektronická schránka důvěry 

 

 

Zázemí pro duši – pilotní program 

 

http://www.gymna-pi.cz/
https://www.schranka-duvery.cz/schranka/42ec3d07


 

25 

Školní online pokladna – ŠOP  

Naše škola využívá Školní program – modul Školní online pokladna 

(ve zkratce ŠOP). 

 

Jedná se o službu, která slouží k přesné evidenci finančních prostředků, které svěříte škole ve formě 

bezhotovostní zálohy na čerpání plateb na různé školní akce po celou dobu školní docházky Vašeho dítěte.  

V případě, že jste na ZŠ ŠOP neměli, je potřeba provést registraci, v opačném případě je potřeba požádat 

o přeregistraci. Nejdříve však 1.9.2025.   

 

Více informací a podrobný návod k registraci najdete v příloze článku na našem webu: Školní online 

pokladna, který bude zveřejněn nejdříve 1.9.2025.  

 

Dříve bohužel NELZE registraci, resp. přeregistraci (přeřazení žáka) do nové školy provést. Na převedení 

prostředků na platbu adaptačního kurzu je čas až do 15.9.2025. 

 

Doporučená výše počátečního vkladu je s ohledem na adaptační kurz a pořízení pracovních sešitů 

cca 3.000,- Kč.  

V případě, že finance na daném účtu klesnou pod 200,- Kč, přijde Vám následující pondělí (a příp. pak 

každé další) automaticky generovaný e-mail s upozorněním.  

 

K převodu financí je možné využít QR kód, který se vygeneruje po zadání částky.  

 

Důležitá informace – ID školy = 60869020 

 

Kontaktní osobou (administrátorkou) v případě jakýchkoliv dotazů či nejasností se ŠOP je v naší škole 

Bc. Andrea Šmidmajerová. 

 

 

UPOZORNĚNÍ:  

Připsání financí na účet žáka (resp. rodiče) neprobíhá automaticky, ale je potřeba přímého zásahu 

administrátorky. V případě její nepřítomnosti může tedy dojít k určité prodlevě. 

 

Finance jsou administrátorkou vždy převedeny na rodičovský účet. Způsob finálního přiřazení financí 

na žákovský účet se ale liší podle počtu sourozenců studujících na škole, tedy podle počtu přiřazených 

žákovských účtů k danému rodičovskému účtu.  

V případě, že na škole máte: 

pouze jedno dítě – spravujete pouze jeden žákovský účet – dochází k převodu na žákovský účet 

automaticky, 

dvě a více dětí – spravujete více žákovských účtů – dochází k připsání částky na Váš rodičovský 

účet, a Vy pak částku přerozdělíte podle potřeby na jednotlivé účty svých dětí. 

https://www.gymna-pi.cz/frontpage
https://www.gymna-pi.cz/frontpage
http://www.skolniprogram.cz/login


 

26 

Organizace školního roku 

Výuka 

 1. pololetí:  pondělí 1.9.2025 – čtvrtek 29.1.2026 

2. pololetí:  pondělí 2.2.2026 – pátek 26.6.2026 

 

Výuka probíhá v pracovních dnech dle platného rozvrhu (7:55 – 16:10, resp. 17:10 hod.), standardně mají 

žáci 31 až 33 vyučovacích hodin týdně (podle ročníku).  

Každé pondělí 1. vyučovací hodinu je do rozvrhu zařazena tzv. třídnická hodina.  

 

Vzhledem k tomu, že jídelnu v Domově mládeže využívají kromě našich žáků i žáci dalších dvou středních 

škol (SOU a OU a SPŠ), tedy celkem cca 1000 strávníků, a protože obědové pauzy připadají ve všech 

3 školách pouze na 5., 6. a 7. vyučovací hodinu, je nutné tyto pauzy rozložit rovnoměrně tak, aby docházelo 

k co nejmenší kumulaci strávníků v jídelně v jeden čas. Toto opatření má ale bohužel za následek větší 

počet hodin odpolední výuky, než by bylo nezbytně nutné jen s ohledem na počet vyučovacích hodin.  

 

 

Prázdniny 

 podzimní:  27.10.2025 – 29.10.2025 

 vánoční: 20.12.2025 – 4.1.2026  

 pololetní 30.1.2026 

 jarní  9.3.2026 – 13.3.2026 

velikonoční 2.4.2026 (navazuje Velký pátek a Velikonoční pondělí) 

hlavní   27.6.2026 – 31.8.2026 

 

 

  



 

27 

Vícedenní akce, které jsou součástí ŠVP, tedy s povinnou účastí 

Adaptační kurz – 2,5 dne 

pro nově nastupující žáky 1. ročníků (1.O, 1.F, 1.A a 1.B) – Lažánky u Písku 

Termín: 

• 1.A a 1.B 1. 9. 2025 – 3. 9. 2025 

• 1.O a 1.F 3. 9. 2025 – 5. 9. 2025 

Žáci odjíždějí první den přímo ze školy (po obědě) a vracejí se v brzkých odpoledních hodinách.  

Ve dnech konání kurzu (tedy út a st, resp. čt a pá) mají žáci hromadně odhlášenou stravu. 

Pokud máte nějaká omezení (zdravotní či dietní), prosíme o sdělení této informace organizátorům 

kurzu s dostatečným časovým předstihem. 

Podrobné informace obdržíte na začátku srpna na e-mail, příp. na webu školy. 

 

 

Mezipředmětové terénní cvičení – 2,5 dne 

1. ročníky vyššího gymnázia (1.A, 1.B, 3.F, 5.O) – Lažánky u Písku 

Prolínání témat z biologie, chemie, zeměpisu a dějepisu.  

Termín: červen daného školního roku 

 

 

Lyžařský výcvikový kurz – LVK – cca týden  

sekunda nižšího gymnázia (2.O) – v ČR  

2. ročníky vyššího gymnázia (2.A, 2.B, 4.F, 6.O) – v Rakousku  

 

 

Projektové dny estetické výchovy – 3 jednotlivé dny  

2. ročníky vyššího gymnázia 

 

 

Sportovně-turistický kurz – STK – 5 dní 

3. ročníky vyššího gymnázia – Nová Pec na Šumavě 

Termín: září a červen daného školního roku 

  



 

28 

Nenárokové BENEFITY studia na Gymnáziu v Písku 

• možnost bezplatně užívat šatní skříňku – nutno opatřit vlastním zámkem, 

• možnost bezplatného využití školní knihovny – výpůjční doba 1 měsíc, více než 18.000 titulů, 

• možnost zakoupení přístupového kódu na školní WIFI – cena 100,- Kč na školní rok, 

• jednodenní exkurze v rámci ČR (náplň spojená s učivem) – 1× za pololetí, 

• poznávací zájezdy (AJ – Anglie, Skotsko + NJ – Berlín, Vídeň, Salzburg),  

• výměnné pobyty – (Francie pro 6letý obor), 

• účast na programu ERASMUS+ (partnerské školy – Maďarsko, Rumunsko, Francie, Německo), 

• možnost ročního studijního pobytu na francouzské SŠ v rámci programu „Rok ve Francii“ pro 

studenty vyššího gymnázia 6letého oboru, 

• možnost měsíčního studijního výměnného pobytu ve Francii pro studenty 4. roč. 6letého oboru,  

• příprava na mezinárodní jazykové zkoušky („certifikáty“)  

➢ NJ (úroveň B2),  

➢ FJ (úroveň DELF, DALF), 

➢ AJ (úroveň B2, C1) – spolupráce s jazykovým 

centrem ELEC – pořádané vždy v červnu přímo 

na naší škole 

 

 

 

 

Školní oblečení 

Naše škola využívá služeb společnosti Schools United, která se specializuje 

na potisk oblečení a dalších doplňků s logem škol, sportovních týmů, … 

Dvakrát ročně (obvykle říjen a květen) je vždy na cca 3 týdny otevřen e-shop s logem naší školy. V nabídce 

je oblečení dětské, dámské i pánské všech velikostí a různých barev. O otevření e-shopu jsou žáci 

informování pomocí letáčků ve škole a také na školní nástěnce v Komens.  

https://www.kraloveskoly.cz/gymnapi/ 

        

https://www.kraloveskoly.cz/gymnapi/


 

29 

Senát Gymnázia Písek a školní časopis  

Senát Gymnázia Písek je nezávislým orgánem studentské 

samosprávy. Jeho posláním je především hájit zájmy 

studentů a podílet se na rozvoji jejich klíčových 

kompetencí. Rovněž zprostředkovává komunikaci mezi studenty a vedením školy. Podílí se také 

na organizaci zájmových aktivit studentů v rámci školy i mimoškolně.  

Je to tým žáků, který propojuje studenty s vedením školy. Senát především organizuje akce 

a projekty, kterými se snaží zpestřit školní dny a zároveň prohlubovat vztahy mezi žáky. Řeší však také 

podněty, připomínky a nápady ohledně výuky. Podílí se na rozhodování o dění ve škole a pomáhá vytvářet 

příjemné a otevřené prostředí.  

Čtyřikrát ročně také vydává školní časopis, od roku 2024 v el. podobě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Středoškolská odborná činnost – SOČ 

• Zajímá Tě nějaké konkrétní téma z přírodních, společenských nebo technických 

věd, ve kterém by ses chtěl/a zlepšovat? 

• Rád/a by sis vyzkoušel/a vědeckou práci a prohloubil/a tak své studium? 

• Chceš získat zkušenosti, které se ti do budoucna budou hodit? 

Pokud sis aspoň na jednu otázku odpověděl/a ano, tak je pro Tebe SOČ „jako dělaná“. 

Co je potřeba udělat, najdeš na stránce: www.soc.cz/soc-krok-za-krokem/.  

Ve zkratce: je důležité začít. A to s hledáním konzultanta z oboru, o který se zajímáš. Doporučuji jezdit 

na různé popularizační akce, jako je Veletrh vědy a mnoho dalších, kde se neboj pokládat dotazy typu: 

„Umožnil/a byste mi prosím ve Vašem výzkumu vytvořit práci do SOČ?“. Mnoho vědců mívá radost, když 

vidí v lidech zápal pro věc, a vyjdou Ti vstříc. Nezoufej, pokud to nepůjde hned. 

Poté budeš pracovat na výzkumu, jehož výsledky písemně zpracuješ, a vytvoříš video s prezentací. 

Následovat bude obhajoba v kolech od školního až po celostátní, přičemž podrobnosti si určitě přečti 

na oficiálních stránkách www.soc.cz. 

PS: Do SOČ se můžeš přihlásit i v týmu. 

Hodně úspěchů přeje  

Petr Kozák, maturant 2025  

http://www.soc.cz/soc-krok-za-krokem/
http://www.soc.cz/


 

30 

Projekty a programy s účastí Gymnázia Písek 

EYP (Evropský parlament mládeže) 

garant: Mgr. Štěpán Pelán  

Gymnázium Písek je jednou z prvních škol, které se od roku 1999 aktivně 

zapojují do aktivit Evropského parlamentu mládeže (EYP). Z řad žáků vzešla 

celá řada prezidentů a prezidentek této organizace. EYP inspiruje mladé lidi 

k aktivnímu občanství, k diskuzím (hlavním jazykem organizace je angličtina) 

a rozvoji soft skills.  

 

ERASMUS+  

garant: Mgr. Petr Kučera  

partnerské školy: Maďarsko, Lotyšsko, Francie, Německo 

Gymnáziu Písek byly zatím schváleny 2 krátkodobé žádosti programu Erasmus+ KA 122-SCH, a to v letech 

2024 a 2025. V roce 2024 proběhla výměna s rumunským gymnáziem Vulcan u Brašova. V roce 2025 se 

vyučující aktivně zapojili do vzdělávacích kurzů v zahraničí, na kterých se seznámili s metodologií CLIL 

(skandinávský model školství) i s využitím AI a zkušeností z praxe ve výuce.  

Ve školním roce 2025-2026 jsou naplánované výjezdy pro 2 třídy do Francie a dále mobility v Maďarsku 

a Lotyšsku. 

V současnosti běží projekt E+ pro vyučující ve spolupráci se školami v Estonsku a Slovinsku. Pedagogové 

si navzájem předávají zkušenosti s mentoringem, projektovou výukou a mezinárodními projekty.  

Na podzim 2025 je naplánováno podání žádosti o další akreditaci, která by umožnila další aktivity. 

 

 

EUREGIO projekt podporovaný z Evropského fondu pro regionální rozvoj 

garant: Ing. Eva Rothgang 

Hlavním cílem EUREGIA je podpořit přeshraniční komunální spolupráci 

a navazování přeshraničních kontaktů mezi občany a přispět k řešení problémů 

vzniklých na základě rozdílných společenských a správních struktur. 

V rámci projektu mají studenti možnost získat roční stipendium na některém 

z gymnázií v německém nebo rakouském příhraničí. 

Ve školním roce 2024-2025 je do projektu zapojeno 14 českých a 24 německých, 

resp. rakouských gymnázií. Naše škola se do projektu zapojí v září 2025, kdy 

začne úspěšně získané stipendium čerpat studentka 2. ročníku. 

  



 

31 

Partnerská škola Francouzského institutu v Praze (IFP) 

garant: Mgr. Alena Kothánková 

Měsíční výměnný pobyt na francouzské SŠ pro 2-3 studenty 4. ročníku 6letého gymnázia.  

Program „Rok ve Francii“ – roční studijní pobyt pro studenty 6letého oboru. 

 

 

DofE (Cena vévody z Edinburgu) 

garanti:  Mgr. Radek Hrdlička,  

Mgr. Libor Janda,  

Mgr. Jana Vondrušková 

Zúčastnění žáci si stanovují a plní individuální cíle v několika různých oblastech (dobrovolnictví, pohyb a 

dovednost) a pak ve jedné týmové (expedice).  

V září letošního roku vyráží skupina studentek na nejvyšší možnou úroveň DofE – Zlatou expedici do hor 

španělské Mallorcy. 

 

 

Dobrovolnická a charitativní činnost 

garant: Mgr. Lenka Kudrnová 

Projekt Czechinspire ve spolupráci s INspire, z.s. za podpory Domu zahraniční spolupráce a Erasmus+  

(https://www.czechinspire.eu) 

 

 

Pravidelná spolupráce s mnoha organizacemi: 

• humanitární organizace ADRA, 

• Lékaři bez hranic, 

• Potravinová banka Jihočeského kraje, 

• Odbor sociálních věcí města Písek, 

• Domácí hospic Athelas, 

• Diakonie Písek, 

• Naděje Písek, 

• Domovy pro seniory: Sovova, SeneCura, Světlo Drhovle a jeho pobočka Písek, 

• Charita Písek (především v první fázi ukrajinské krize).  



 

32 

Učebnice, pracovní sešity a učební pomůcky 

Nižší stupeň gymnázia 

Učebnice pro nižší stupeň gymnázia (1.O až 4.O, 1.F a 2.F) jsou žákům bezplatně zapůjčeny školou. 

V případě ztráty nebo výrazného poškození učebnice je povinností žáka (zákonného zástupce) titul 

nahradit. 

Pracovní sešity si žáci všech ročníků kupují sami – možnost hromadného objednání přes školu (výhodnější 

ceny), platba přes ŠOP – bude upřesněno během září. 

• Výtvarná a hudební výchova jsou na nižším stupni gymnázia povinné předměty. Pomůcky 

na výtvarnou výchovu není vhodné kupovat předem. Vhodné potřeby budou žákům ukázány na první 

hodině a na jejich pořízení bude dostatek času. 

Vyšší stupeň gymnázia 

Učebnice i pracovní sešity si žáci kupují sami. Ve většině případů nabízíme v září možnost hromadného 

objednání přes školu (výhodnější ceny), platba přes ŠOP. Lze koupit od starších spolužáků, ale prosíme 

nekupovat popsané pracovní sešity. 

• Český jazyk (DIDAKTIS, na vydání nezáleží) 

Kolektiv autorů –  Literatura pro 1.ročník středních škol  

Kolektiv autorů –  Komunikace v českém jazyce pro střední školy  

M. Sochrová –  Čítanka I. k literatuře v kostce (lepší je malý formát – ne A4) 

 

 

 

• Anglický jazyk (v září, dle úrovně) 

• Německý jazyk: Direkt 1 interaktiv: Němčina pro SŠ – učebnice a pracovní sešit (Klett)  

hromadné objednání na začátku školního roku 

• Dějepis: kolektiv autorů – Dějepis pro střední školy a gymnázia – pod lupou, 1. díl (Taktik) 

• Zeměpis: Školní atlas světa („modrý“, Kartografie) 

• Základy spol. věd: kolektiv autorů – Odmaturuj ze společenských věd (Didaktis) 

• Biologie: Lubomír Kincl – Biologie rostlin pro gymnázia (Fortuna, 4. přepracované vydání) 

• Chemie: Aleš Mareček, Jaroslav Honza – Chemie pro čtyřletá gymnázia, 1. díl (Olomouc)  

 

 

 

 



 

33 

• Matematika: nakladatelství DIDAKTIS (vydání první, druhé, dotisk) 

1. díl – ZÁKLADNÍ POZNATKY – učebnice (Krupka, Polický, Škaroupková) 

       pracovní sešit (Krupka, Květoňová, Polický …) 

 

2. díl – VÝRAZY, ROVNICE, NEROVNICE 

  – učebnice (Cizlerová, Krupka, Polický, Škaroupková) 

       pracovní sešit (Chadimová) 

 

3. díl – PLANIMETRIE   – učebnice (Vondra) 

       pracovní sešit (Gazárková, Melicharová, Vokřínek) 

Pozn. PLANIMETRIE zůstává i do druhého ročníku. Pracovní sešity jsou povinné, učebnice doporučené 

(v hodině je nevyžadujeme).  

 

 

 

 

 

 

• Fyzika: Bednařík, Široká, Bujok – Fyzika pro gymnázia – Mechanika (Prometheus, doporučujeme 

vydání co nejnovější, ale není rozhodující.) 

 

 

 

 

 

 

 

• Výtvarná a Hudební výchova: Povinně volitelný předmět v 1. a 2. roč. 

  – konkrétní předmět si žáci zvolí během září 

Pomůcky na Výtvarnou výchovu není vhodné kupovat předem, vhodné potřeby budou žákům ukázány 

na první hodině a na jejich pořízení bude dostatek času.  

  



 

34 

Nadační fond Gymnázia Písek 

Správní rada  

 Předsedkyně: Mgr. Jana Kadeřábková 

 Členové: Mgr. Martina Štěrbová 

   PhDr. Šárka Nováčková 

   Mgr. Markéta Zábranská 

   Lenka Zadražilová 

   Mgr. Michal Drnec 

 Účetní:  Eva Stellnerová 

 

Nadační fond Gymnázia Písek byl založen 17.9.1990 jako Nadace Gymnázia Písek a 14.12.1998 byl 

dle zákona o Nadacích a Nadačních fondech přejmenován na Nadační fond Gymnázia Písek. 

Je zapsán v nadačním rejstříku vedeném KS v Českých Budějovicích v odd. a vl. N33, s IČO 128 95 555. 

Účel fondu: finanční pomoc při vzdělávání žáků Gymnázia Písek, podpora a rozvoj společenských aktivit 

žáků, propagace Gymnázia Písek a podpora majetkových investic Gymnázia Písek. Jako příklad lze uvést: 

• příspěvek na dopravu: sportovních a vědomostních soutěží, vzdělávacích projektů, sportovních kurzů 

(lyžařských, turistických, adaptačních atd.) 

• příspěvek na vstupné: do divadel, muzeí, galerií, historických objektů atd. 

• ocenění studentů úspěšných ve vědomostních olympiádách knižní poukázkou 

• příspěvek na dopravu, vstupy do památek, zahraničních výměnných pobytů a poznávacích zájezdů 

studentů 

• podpora studentů ze sociálně slabšího prostředí 

Děkujeme Vám za finanční příspěvek našemu fondu. Byli bychom rádi, kdyby každý žák jedenkrát ročně 

přispěl minimální částkou 200,- Kč.  

Rozhodnete-li se darovat vyšší částku, můžete využít naše formuláře na potvrzení finančního daru pro účely 

daňového přiznání.  

Pokud si budete přát, můžete sami rozhodnout o využití Vámi darovaného finančního příspěvku, Vaše 

rozhodnutí o účelu daru je pro nás závazné. 

Přispět je možné v hotovosti třídnímu učiteli Vašeho dítěte, nebo přímo na účet NF, č. ú. 3336271 /0100 

Každá částka věnovaná NF GP je evidována účetní NF GP a je vystaveno potvrzení o přijetí této částky. 

Jsme velice rádi, že Gymnáziu Písek pomáháte, podporujete jeho výukové a společenské aktivity. Díky 

Vám můžeme realizovat své projekty na zkvalitnění výuky, podporovat nadané studenty a společenské 

události, jimiž Gymnázium Písek žije.  

Za správní radu NF GP Mgr. Jana Kadeřábková   



 

35 

Písecká, Fráňa Šrámek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fráňa Šrámek. Písecká. Písecká čítanka. 1. díl, 

Z knihy 150 let píseckého gymnázia. Písek 1928. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po řece Otavě za vorem vor    Fanfáry s věže, jak hrávaly dřív 

v jarech a letech odplouvaly,    vstříc prvním májům do jitřních par, 

míjely v dálku, zrozenci hor,    zní vítr stříbrný, jak zníval dřív 

a my se za nimi dívávali.    a slibuje dar, života dar. 

Za vorem vor a po šiku šik    Stříbrný větře, blažený kout, 

my odtud do světa odcházeli,    kdes první vlajkou třepotně dul, 

zapadal, Otavo, tvých jezů vzlyk,   a vlajky až splihnou, přestanou dout, 

my jej však do srdcí uzavřeli.    i tehdy díky, že jsi nám dul. 

Moh život hřímati, stohlasý sbor,   A tehdy znovu: blažený kout 

hlas jeden věrný neumlčel,    a z něho do světa tolik je cest — 

kdy se mi zachce jen: pluje zas vor,   z jar našich nebe dnes nad ním pnout, 

jez noční hude do harf a cell.    to by tu v noci napadlo hvězd! 

A za hlasem věrným, šumot a shon, 

vzpomínky v průvod se přidávají, 

a je to Písek, je to zas on, 

fanfáry s věže vyhrávají. 



 

 

 


